
SEGUNDA FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2020 
	

D.O.E.M.D - TERCEIROS 	 03 PAGINAS 

TERCEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

EXTRATO DE ADITIVO 

EXTRATO DE 1" TERMO ADITIVO AO CONTRATO N" 042/2020 - 
CONTRATANTE: Município de Davinopolis (MA); CONTRATADA: F 
DA S PEREIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS — ME, CNPJ/MF n" 
12.340.610/0001-13; OBJETO: prestação de serviços funerários, incluindo 
o fornecimento de urnas funerárias tipo popular, serviço de traslado 
intermunicipal e interestadual, destinado a atender pessoas de baixa renda 
no município de Davinopolis (MA). Acréscimo ao valor do Contrato do 
percentual de 24,5% (vinte e quatro e meio por cento), que corresponde a 
R$ 30.948,40 (trinta mil, novecentos e quarenta e oito reais e quarenta 
centavos), alterando a CLAUSULA QUINTA - DO PREÇO E DAS 
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO, passando o valor original de R$ 
126.320,00 (cento e vinte e seis mil e trezentos e vinte reais), para R$ 
157.268,40 (cento e cinquenta e sete mil, duzentos e sessenta e oito reais e 
quarenta centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 08.122.1203.2061 - 
Manutenção da Secretaria de Assistência Social 3.3.90.39.00 - Outros 
serviços de terceiros - pessoa jurídica. Ficam mantidas todas as demais 
clausulas e condições do contrato inicial. Davinopolis (MA), 16 de outubro 
de 2020. Raimundo Nonato de Almeida dos Santos - Prefeito. 


	Page 1

